
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«28» серпня  2025 року                   м. Мала Виска                                   № 2740 

 
 

Про внесення змін до Програми  розвитку 

комунального підприємства «Мала Виска 

ВОДОКАНАЛ» на 2024-2026  роки  

 

          Відповідно до ст.ст. 25, 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», на виконання наказу Міністерства фінансів 

України від 23.05.2025 року №271 «Про затвердження методичних 

рекомендацій  щодо організації середньострокового бюджетного планування 

на місцевому рівні», з метою забезпечення підготовки та організації 

середньострокового планування бюджету міської територіальної громади в 

галузі довкілля та муніципальної інфраструктури та послуг, міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

1.Внести зміни до Програми розвитку комунального підприємства «Мала 

Виска ВОДОКАНАЛ» на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням сесії від 28 

грудня 2023 року №1852, зі змінами  від 10 жовтня 2024 року №2029, зі 

змінами  від 26 грудня 2024 року №2239 (далі - Програма), а саме: 

продовжити термін дії  Програми до 2028 року, доповнивши її 

відповідними заходами до 2028 року; 

затвердити  назву Програми -  Програма  розвитку комунального 

підприємства «Мала Виска ВОДОКАНАЛ» на 2024-2028 роки;  

викласти розділи та додатки  зазначеної  Програми у новій редакції 

згідно з Додатком  (додаються).  

2.Рішення міської ради від 26 грудня 2024 року №2239 «Про внесення змін 

до  Програми розвитку комунального підприємства «Мала Виска 

ВОДОКАНАЛ» на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням сесії від 28 

грудня 2023 року №1852, вважати такими, що втратили чинність.  

3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва та комісію з 

гуманітарних питань. 

 

Міський голова                                                     Юрій ГУЛЬДАС 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням  Маловисківської  

міської ради  

від «28» серпня 2025 року № 2740 

Секретар ради  

Леся ПОСТОЛЮК  

___________________ 

 

 

 

 

Програма 

розвитку комунального 

підприємства «Мала Виска 

Водоканал» 

на 2024-2028 роки 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Мала Виска  

2025 рік  

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до Програми 

розвитку комунального 

підприємства 

 «Мала Виска Водоканал» 

на 2024-2028 роки 

 

ПРОГРАМА 

розвитку комунального підприємства «Мала Виска Водоканал» 

на 2024-2028 роки 

Зміст програми: 

1. Паспорт програми (загальна характеристика програми) 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

3. Визначення мети програми 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

показники результативності 

5. Проведення оцінки соціально-ґендерного впливу заходів 

Програми 

6. Очікувані результати виконання програми 

7. Обсяги та джерела фінансування програми 

8. Строки та етапи виконання програми 

9. Координація та контроль за ходом виконання програми 

1. Паспорт програми 
1. Назва Програми 

(Назва програми повинна 
вказувати на її 
специфіку) 

Програма розвитку комунального підприємства 

«Мала Виска Водоканал» 

на 2024-2028 роки 

 

 
2. 

Ініціатор розроблення 
Програми 

Комунальне підприємства 

«Мала Виска Водоканал» 

 
3. 

Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
про розроблення 
Програми 

Розпорядження  міського голови 

від «__» _________ 202_ року №_______ 

 
4. 

 
Головний розробник 
Програми 

Комунальне підприємства 

«Мала Виска Водоканал» 

 
5. 

 
Співрозробники 
Програми 

Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства міської ради 

 
   
    6. Відповідальний 

виконавецьПрограми 

Комунальне підприємства 

«Мала Виска Водоканал» 

 
7. 

 
Співвиконавці Програми 

- 



8. 

 
Термін реалізації 
Програми 

2024-2028 роки 

 

9.  
Мета Програми 

Задоволення потреб населення в якісних послугах 

водопостачання та водовідведення,  підвищення 

платіжної дисципліни споживачів щодо своєчасного 

внесення плати за житлово-комунальні послуги; 

попередження виникнення аварійних ситуацій, 

забезпечення надійності функціонування водо 

каналізаційних систем;недопущення аварійності  

транспорту  

  
 
10. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього: 

в тому числі: 

- коштів державного, 

обласного,інших 

бюджетів 

- коштів бюджету 

територіальної громади 

- власних коштів 

підприємства 

- інших джерел, не 

заборонених  

законодавством 

 

437359,0  тис.грн. 

 

 

 

340025,0тис.грн 

 

 

91164,0  тис.грн. 

 

6170,0     тис.грн 

 

11. Очікувані результати 
виконання 

 забезпечення гарантованого, безперервного надання 

житлово-комунальних послуг споживачам; 

підвищення ефективності роботи житлово-

комунальних підприємств і зниження витрат на 

виробництво житлово-комунальних послуг; 

погашення заборгованості населення за надані 

послуги; недопущення аварійності  транспорту.  

 

 
12. Ключові показники 

ефективності 
кількість отримувачів послуг з водопостачання та 

водовідведення,  

собівартість   послуг з водопостачання та 

водовідведення,  

тарифи на послуги з водопостачання та 

водовідведення,  

кількість населених пунктів громади, де надаються 

послуги з водопостачання та водовідведення,  

 
 

 

 

 

 

 



2.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована 

програма 

КІІ «Мала Виска Водоканал» надає послуги по централізованому 

водопостачанню та водовідведенню стічних вод з наступним їх очищенням.                

Мережі водопостачання та водовідведення розміщені на 90 вулицях і 

провулках міста і селищ Заповідне та Вишневе, села Паліївка. Всього 

підприємство надає послуги по водопостачанню 3026 абонентів населення і 

215 організаціям і підприємствам. Кількість абонентів постійно зростає. По 

населенню установлено 3262 водолічильників, а це 82,0 відсотків.  

На балансі підприємства знаходиться 72,0 кілометрів водопровідної 

мережі, з них 59,1 км збудованої в період 1950-2004 роки, тому знос її 

складає 90%. 7,9 км збудовані з 2004 року, з них 4,2 км за рахунок 

державного бюджету - це водопровід по вулицях 9 Травня,  Льва Панкова, 

Молодіжній, Чехова та Челюскіна. В 2016-2017 роках проведено 

реконструкцію 2-х км водопровідної мережі в с.Паліївка.  

Вода подається з 18 артезіанських свердловин ( в тому числі 7 

резервних артезіанських сверловин) та трьох шахтних колодязів. Також на 

балансі підприємства є 12 водорозбірних башт з 1964 року та 2 резервуари по 

100 м3. 

Частина артезіанських свердловин потребує очистки. 

Труби прокладені азбестові, стальні, чугунні, пластикові різного 

діаметру. У зв'язку з тим, що мережі водопостачання зношені на 90 %, то 

мають місце часті пориви мережі. 

Щоденно контролери займаються пломбуванням та перевіркою 

показників лічильників у споживачів води, виявленням боржників, так як 

багато абонентів самостійно не знімають показники лічильників та не вчасно 

проводять оплату, тим паче не відкривають двері, навіть якщо видно або чути 

що хазяї вдома. Серед населення є значна заборгованість за водопостачання 

та водовідведення. Є проблема отримання цих боргів. 

В 2020 році закінчилася  добудова водопровідної мережі по 

вул..Тобілевича, Осипенка, Матросова м.Мала Виска, вул..Береговій 

с.Мануйлівка. 

Для населення Маловисківської  міської територіальної громади 

затвердженого рішенням сесії Маловисківської міської ради від 

30.01.2025 року № 2260 "Про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та водовідведення, що надаються комунальним 

підприємством «Мала Виска Водоканал» " встановлено тарифи на 

централізоване водопостачання та водовідведення, що надаються КП «Мала 

Виска Водоканал» затверджені тарифи:  

 на послугу з централізованого водопостачання для усіх категорій 

споживачів (крім населення) у розмірі 59,52 грн. за 1 м3 з урахуванням 

податку на додану вартість;  

 на послугу з централізованого водопостачання для населення виходячи 

з розрахунку у розмірі 49,62 грн. за 1 м3 з урахуванням податку на 

додану вартість та встановлено до фактичного застосування для 

населення тариф у розмірі 38,82 грн. за 1 м3 , відшкодування з міського 

бюджету складає 10,80 грн. за 1 м3 .  



 на послугу з централізованого водовідведення для усіх категорій 

споживачів у розмірі 47,10 грн за 1 м3 з урахуванням податку на на 

додану вартість. 

Пунктом 1 даного Рішення затверджено тариф  на послугу з 

централізованого водопостачання для фізичних осіб (населення) — 38,82 грн 

з ПДВ за 1 куб.м. та компенсацію різниці між встановленим тарифом на 

водопостачання та платою за послугу з водопостачання (10,80 гривень). 

Підприємство здійснює централізоване водовідведення та проводить 

очистку стічних вод на очисних спорудах. Для цього стічні води по 11 

вулицях по самотічному каналізаційному колектору збираються на 

каналізаційній насосній станції і по напірному колектору довжиною 3,5 км (2 

вітки колектора) перекачуються на очисні споруди Загальна протяжність 

каналізаційної мережі складає 13,3 км.  

Каналізаційна мережа, самотічний  колектор та каналізаційна насосна 

станція потребують очистки. 

Підприємство здійснює очистку стічних вод на очисних спорудах до 

повної біологічної очистки, загальною потужністю 700 м3/добу. 

Із-за відсутності коштів на розвиток підприємства не ведуться в 

повному обсязі роботи по ремонту водогонів, очисних споруд, капітального 

ремонту потребує техніка підприємства. 

Для забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства  підприємство потребує виділення коштів з місцевого бюджету. 

Централізовано вода подається як до житлових будинків приватного сектору 

так і до багатоквартирних житлових будинків їх наявна кількість 26, одним з 

яких є дев’ятиповерховий відомчий гуртожиток, що належить Державному 

підприємству «Східний гірничо-збагачувальний комбінат».  

Централізовано питна вода також подається до комунального 

некомерційного підприємства «Маловисківська лікарня», який є закладом 

охорони здоров’я з поліклінічним відділенням, що надає послуги вторинної/ 

спеціалізованої медичної допомоги в порядку та на умовах встановлених 

чинним законодавством України, розраховане на 165 ліжок. В даному закладі 

обслуговується  понад 45 тис. осіб, в тому числі 3,1 тис. внутрішньо 

переміщених осіб (населення та ВПО 4 -х територіальних громад 

Новоукраїнського району). У вказаному закладі також функціонує відділення 

гемодіалізу (на даний час обслуговуються 24 пацієнти), робота обладнання 

якого прямо залежить від водопостачання, відключення якого може 

призвести до критичних наслідків. Даний заклад безпосередньо залежний від 

водопостачання (приготування їжі пацієнтам, забезпечення водою відділень 

реанімації, пологового, дитячого,  гемодіалізу тощо). 

Комунальним підприємством «Мала Виска Водоканал» в 2023 році 

було ліквідовано 78 поривів водопровідних труб (втрати питної води складає 

в обсязі 280,000 м
3
 на 1000 м

3
 піднятої води).  

В 2023 році було ліквідовано вже 95 порива, в 2024 році аварійних 

поривів стало 110. З кожним роком ситуація на водопровідній мережі все 

більше ускладнюється, мережа не витримує навантаження. 

 Від водопровідної мережі залежить існування КНП 

"Маловисківська лікарня",  КЗ «Маловисківська гімназія №3  імені Григорія  



Перебийноса»,  КЗ дошкільної освіти (ясла-садок) «Ромашка», «Веселка»,  

мешканці громади (квартири та приватний сектор). 

 

3. Визначення мети програми 

Головною  метою Програми є задоволення потреб населення в якісних 

послугах водопостачання та водовідведення, це: 

- забезпечення цілодобової подачі води  належної якості споживачам; 

- попередження виникнення аварійних ситуацій, забезпечення надійності 

функціонування водоканалізаційних систем; 

- реалізація заходів, що забезпечують зменшення витрат енергоносіїв, 

належну експлуатацію обладнання протягом всього періоду експлуатації; 

- покращення екологічної і санітарно-епідеміологічної ситуації, уникнення 

загроз здоров’ю  населення; 

- недопущення аварійності  транспорту; 

- проведення робіт по заміні ветхого та зношеного  трубопроводу; 

- покращення фінансового стану комунального підприємства «Мала Виска 

Водоканал». 

Основними заходами програми є: 

       Реконструкція водопровідної мережі, вулиць м. Мала Виска, с. 

Заповітне, с. Вишневе   Новоукраїнського району      Кіровоградської обл., 

з виготовленням проєктно - кошторисної  документації; 

 очистка артезіанських свердловин, придбання машини для очистки 

артезіанських свердловин; 

 проведення робіт по заміні ветхого та зношеного  трубопроводу;  

 придбання башні Рожновського ;   

  очистка каналізаційної мережі, самотічного  колектора та каналізаційної 

насосної станції ; 

 придбання поліетиленових труб діаметром 40мм,50мм,90мм,110мм  

 придбання  багатофункціонального екскаватора-погрузчика для швидкого 

та якісного усунення поривів водопостачання та відновлення водопровідних 

мереж; 

 будівництво свердловини по вулиці Гоголя; 

 будівництво очисних споруд в місті Мала Виска Кіровоградської області 

потужністю до 300 м3/добу з виготовленням проектно-кошторисної 

документації; 

 придбання асенізатору- мулососу  

  придбання машини для АС 

  реконструкція колодязів із заміною люків на водопровідних та  

каналізаційих мережах; 

 поточний ремонт та реконструкція зон санітарної охорони на території 

артезіанських свердловин 



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

показники результативності 

Розв’язання проблем, визначених даною програмою,  здійснюється  за  

рахунок  коштів  бюджету територіальної громади, коштів державного, 

обласного, інших бюджетів, коштів підприємств та інших джерел, не 

заборонених законодавством. 

             Виконання Програми дасть можливість та вплине на: 

- забезпечення збереження комунального майна міської територіальної 

громади; 

- покращить якість надання послуг комунальним підприємством; 

- безперебійну роботу комунального підприємства відповідно до їх 

 функціональних призначень; 

- забезпечити раціональне використання і збереження комунального 

майна, розвиток матеріальної бази підприємства; 

- забезпечить здійснення найбільш ефективного і якісного виконання 

статутної діяльності підприємства; 

- покращить автотранспортне забезпечення  комунального 

підприємства, за рахунок придбання  спецтехніки, необхідного устаткування, 

обладнання 
 

5. Проведення оцінки соціально-ґендерного впливу заходів 

програми 

 

               Заходи програми націлені на надання якісних послуг всім верствам 

населення, в т.ч жінкам, чоловікам, дітям,  людям похилого віку, молоді, 

особам з обмеженими  здатностями, тощо. Кількість населення, яке 

обслуговує підпрємство становить 3826 абонентів, в тому числі абоненти по 

селах Вишневе 127 осіб, Заповітне- 79осіб, села Паліївка та Мануйлівка- 90 

осіб. Пільгові категорії становлять 20% від загальної кількості абонентів, а 

саме 775 осіб. 

                На підприємстві працюють 29 осіб, в тому числі чоловіків- 20 осіб, з 

них пенсійного віку- 4, мають неповнолітніх дітей – 5,  жінок – 9 осіб, з них 

пенсійного віку- 1, молодь-3, мають неповнолітніх дітей -3. 

                 Прийом на роботу та оплата праці проводиться відповідно до 

займаної посади, відпрацьованого часу та з урахуванням встановленої 

мінімальної зарплати по Україні без урахування статті, віку, релігійних та 

інших вподобань.  

 

 

6. Очікувані результати виконання програми 

                 Із запровадженням даної програми очікується: 

-      забезпечення гарантованого, безперервного надання житлово-

комунальних послуг споживачам; 

- підвищення ефективності роботи житлово-комунальних підприємств і 

зниження витрат на виробництво житлово-комунальних послуг; 

- забезпечення надійної роботи інженерно-комунальних систем 

життєзабезпечення, комфортності і безпеки громадян; 



- підвищення відповідальності підприємств житлово-комунального 

господарства за якість наданих житлово-комунальних послуг споживачам; 

- забезпечення надійної експлуатації, проведення планово-

попереджувальних ремонтів відповідно до діючих нормативних актів; 

- погашення заборгованості населення за надані послуги. 

 

7.Обсяги та джерела фінансування програми 

   На 2024-2028роки Програмою розвитку підприємства передбачені заходи:  

(в тис.грн.) 

згідно з Додатком 2,3 даного рішення 

 

8. Строки та етапи виконання програми 

  Програма виконується в один етап протягом 2024-2028 років. 

 

9.Координація та контроль за ходом виконання програми 

 

               Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює міська 

рада та  виконавчий комітет Маловисківської  міської ради. 

 

Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому Порядку, 

є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою 

відповідальність згідно з чинним законодавством України. 

 

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється у встановленому 

законодавством порядку. 

 

Секретар ради                                                                    Леся ПОСТОЛЮК 
 



                                                                                                                                                                                                                                             

Додаток 2 

до Програми 

розвитку комунального підприємства 

 «Мала Виска Водоканал» 

на 2024-2028 роки 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ І ЗАХОДИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

№ 
З/ІІ 

Завдання Зміст заходів 

Цільова 
група 

(жінки/ч
оловіки 
різних 
груп) 

Термін 

викона
ння 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 

фінансування по роках,  

тис. грн. 

 
Очікуваний 

результат 

 

 
 

2024 рік 

 

2025 рік 

 

2026 рік 

 

2027 рік 

 

2028 рік 
 

1 2 3                       

       4 
5 6 7 8 10 

 11 12 13 14 

1 
   

Розвиток та 
реконструкція 
систем 
водопостачанн
я 

1)Реконструкція 

водопровідної мережі, 

вулиць м. Мала Виска, 

с. Заповітне, с. 

Вишневе 

Новоукраїнського 

району  

Кіровоградської обл., з 

виготовленням 

проєктно - 

кошторисної 

документації 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ» 

Державний бюджет та інші 

джерела не заборонені 

чинним законодавствоим 

48000,0 48000,0 48000,0 48000,0 48000,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водопостачання 

   2)Очистка 

артезіанських 

свердловин 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ» 

Бюджет 

територіальної 

громади 

540,0 540,0 540,0 1000,0 1000,0 Забезпечення надійної 

експлуатації 

водопровідної мережі 

  3)Проведення робіт по 

заміні ветхого та 

зношеного 

трубопроводу 

Мешканці 

території 

громади 

 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

802,0 802,0 802,0 1000,0 1000,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водопостачання 

  4)Придбання башні 

Рожновського 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

650,0 650,0 650,0 900,0 900,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водопостачання 

  5)Витрати на 

закупівлю 

господарчих товарів 

будівельних 

матеріалів,  

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

460,0 560,0 560,0 660,0 660,0 Забезпечення надійної 

експлуатації 

водопровідної мережі 

 

 



  електротоварів та 

обладнання, 

інвентарю,  та інше 

для  використання в 

роботі 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Власні кошти 

підприємства 

 600,00 600,0 600,0 600,0 Забезпечення надійної 

експлуатації 

водопровідної мережі 

  6)Придбання 

поліетиленових труб 

діаметром 

40мм,50мм,90мм,110м

м 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2026р  

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

550,0 600,00 600,0 600,0 600,0 Забезпечення надійної 

експлуатації 

водопровідної мережі 

  Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Власні кошти 

підприємства 

 100,00 100,0 120,0 150,0 Забезпечення надійної 

експлуатації 

водопровідної мережі 

  7) Будування 

свердловини 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р  

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

1400,0 1400,00 1400,00 1500,0 1500,0 Забезпечення 

безперебійного 

водопостачання 

  8)Будівництво 

сонячних 

електростанцій та 

придбання 

комплектуючих до 

СЕС 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р  

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

 800,0 800,0 1000,0 1000,0 Забезпечення 

безперебійного 

водопостачання 

2 
   
  

Розвиток та 
реконструкція 
систем 
водовідведення 

1)Очистка 

каналізаційної 

мережі,самотічного 

колектора каналізаці 

йної насосної станції 

за допомогою 

мулососу 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

250,0 250,0 250,0 500,0 500,0 Попередження 

виникнення аварійних 

ситуацій,забезпечення 

надійності 

функціонування 

каналізаційних систем 

  2) Будівництво 

очисних споруд в місті 

Мала Виска 

Кіровоградської 

області потужністю до 

300 м3/добу з 

виготовленням 

проектно-кошторисної 

документації  

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ» 

Державний бюджет 

та інші джерела не 

заборонені чинним 

законодавствоим 

20005,0 20005,0 20005,0 20005,0 20005,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водовідведення,недопу

щення забруднення 

навколишнього 

середовища 

  3)Реконструкція 

колодязів із заміною 

люків на 

водопровідних та 

каналізаційних 

мережах 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

 50,0 200,0 200,0 200,0 Попередження 

виникнення аварійних 

ситуацій,забезпечення 

надійності 

функціонування 

водопровідних та 

каналізаційних мереж 

 

 

 

 

 

 



3 Придбання 
спеціалізованої 
техніки в тому 
числі: 

1)Придбання 

багатофункціональног

о екскаватора-

навантажувача 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

 4500,0 5000,0 5000,0 5000,0 Виконання 

поставлених завдань в 

повному обсязі 

  2) Придбання 

асенізатору- мулососу 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

 4000,0 4500,0 4500,0 4500,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водовідведення,недопу

щення забруднення 

навколишнього 

середовища 

 

 

 

 

  3) Придбання машини 

для очистки АС 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

 2000,0 3000,0 3000,0 3000,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водовідведення 

  4) Придбання 

вантажного автомобіля 

до 3,5 т 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

 1000,0 1200,0 1200,0 1200,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водовідведення 

4 
 

Придбання 
обладнання в 
тому числі: 

1)Придбання 

контейнерів для збору 

ТПВ та роздільного 

збору вторинної 

сировини 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

240,0 278,0 0,0 0,0 0,0 Виконання 

поставлених завдань в 

повному обсязі 

5 Охорона та     
раціональне 
використання 
джерел питного 
водопостачання 

1)Придбання 

насосного 

обладнання,пультів 

управління для насосів 

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

280,0 480,0 550,0 550,0 550,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водопостачання 

   Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Власні кошти 

підприємства 

400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водопостачання 

  2)Поточний ремонт та  

реконструкція зон 

санітарної охорони на 

території 

артезіанських 

свердловин 

Мешканці  

території 

громади 

2024- 

 

2028р 

КП «Мала  

Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

350,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водопостачання 

  3)Придбання та 

монтаж огорожі 

навколо санітарних 

зон 

Мешканці  

території 

громади 

2024- 

 

2028р 

КП «Мала  

Виска-

ВОДОКАНАЛ 

Бюджет 

територіальної 

громади 

 300,0 300,0 300,0 300,0 Надання якісних 

послуг 

централізованого 

водопостачання 



  3)Проведення 

поточних та 

капітальних ремонтів 

спецтехніки та 

обладнання,придбання 

запасних частин   

Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

 

Бюджет 

територіальної 

громади 

220,0 

 

170,0 170,0 200,0 200,0 Виконання 

поставлених завдань в 

повному обсязі 

      Власні кошти 

підприємства 

200,0 200,00 100,0 100,0 100,0 Виконання 

поставлених завдань в 

повному обсязі 

6 Забеспечення 

ПММ для 

виробничої 

діяльності 

підприємства 

1)Закупівля ПММ  Мешканці 

території 

громади 

2024-

2028р 

КП «Мала Виска-

ВОДОКАНАЛ 

 

Бюджет 

територіальної 

громади 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Виконання 

поставлених завдань в 

повному обсязі 

      Власні кошти 

підприємства 

600,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Виконання 

поставлених завдань в 

повному обсязі 

 РАЗОМ      75247,0 88185,0 90227,0 91835,0 91865,0  

 

  

            Секретар ради                                                               Леся ПОСТОЛЮК 
 

 

 



Додаток 3 

до Програми 

розвитку комунального 

підприємства 

«Мала Виска Водоканал» 

на 2024-2028 роки 

 

                  ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ 

№ 
з/п 

Назва 

показника 

Одиниц

я виміру Вихідні дані 

на початок 

дії програми 

Етап виконання програми 
 

 

2024  рік 2025  рік 2026  рік 2027 рік 2028  рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
очистка артезіанських свердловин 

 

І. Показники затрат 
 

1 
Витрати на 

очистку 

тис.грн

. 

 540,0 540,0 540,0 1000,0 1000,0 

 

II Показники продукту 
 

1 
Кількість 

артезіанських 

свердловин 

штук.  4 4 4 4 4 

 

III. Показники ефективності 
 

1 

Середня вартість 

очистки 1 

артезіанської 

свердловини 

 

тис.грн

. 

 135,0 135,0 135,0 250,0 250,0 

 IV Показники якості  

1 

Рівень 

забезпеченості 

послугою 

%  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

проведення робіт по заміні ветхого та зношеного  трубопроводу   

І. Показники затрат 

1 Витрати  тис.грн

. 

 802,0 802,0 802,0 1000,0 1000,0 

II Показники продукту 

1 Протяжність 

мережі 

м.  8000 8000 8000 8000 8000 

III. Показники ефективності 

1 Середня вартість 

1м мережі 

грн.  100,25 100,25 100,25 125,0 125,0 

IV Показники якості 

1 Рівень 

забезпеченості 

послугою 

%  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

очистка каналізаційної мережі, самотічного  колектора та каналізаційної насосної 

станції  

І. Показники затрат 

1 Витрати на 

очистку 

тис.грн

. 

 250,0 250,0 250,0 500,0 500,0 

II Показники продукту 



1 Протяжність 

мережі 

км.  13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 

III. Показники ефективності 

1 Середня вартість 

1км очистки 

мережі 

грн.  18,80 18,80 18,80 37,59 37,59 

IV Показники якості 

1 Рівень 

забезпеченості 

послугою 

%  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

придбання багатофункціонального  екскаватора-навантажувача 

І. Показники затрат 

1 Витрати на 

придбання 

тис.грн

. 

  4500,0 5000,0 5000,0 5000,0 

II Показники продукту 

1 Протяжність 

водопровідної 

мережі 

м.   8000 8000 8000 8000 

III. Показники ефективності 

1 Зменшення 

витрат на 

залучення 

найманої техніки 

тис.грн

. 

  100,0 100,0 100,0 100,0 

IV Показники якості 

1 Рівень 

забезпечення 

послугою 

%   100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до Програми 

розвитку комунального 

підприємства 

 «Мала Виска Водоканал» 

на 2024-2028 роки 
 

 

 2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

на загальну суму,  

в тому числі: 

75247,0 88185,0 90227,0 91835,0 91865,0 

витрати власних коштів на 

проведення поточних 

ремонтів,придбання 

насосного 

обладнання,запасних частин 

1200,0 1300,00 1200,0 1220,0 1250,0 

витрати коштів бюджету 

територіальної громади на 

загальну суму, 

в тому числі 

6042,0 18880,0 21022,0 22610,0 22610,0 

-очистка артезіанських 

свердловин 

540,0 540,0 540,0 1000,0 1000,0 

- проведення робіт по заміні 

ветхого та зношеного  

трубопроводу 

802,0 802,0 802,0 1000,0 1000,0 

-придбання башні 

Рожновського 

650,0 650,0 650,0 900,0 900,0 

-витрати на закупівлю 

господарчих товарів 

будівельних матеріалів, 

електротоварів та обладнання, 

інвентарю,  та інше для  

використання в роботі 

460,0 560,0 560,0 660,0 660,0 

-придбання поліетиленових 

труб діаметром 

40мм,50мм,90мм,110мм 

550,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

- будування свердловини 1400,0 1400,0 1400,0 1500,0 1500,0 

- Будівництво сонячних 

електростанцій та придбання 

комплектуючих до СЕС 

 800,0 800,0 1000,0 1000,0 

-очистка каналізаційної 

мережі,самотічного колектора 

каналізаційної насосної станції 

за допомогою мулососу 

250,0 250,0 250,0 500,0 500,0 

-реконструкція колодязів із 

заміною люків на 

водопровідних та 

каналізаційних мережах 

0,0 50,0 200,0 200,0 200,0 



 

-придбання 

багатофункціонального 

екскаватора-навантажувача 

0,0 4500,0 5000,0 5000,0 5000,0 

-придбання асенізатору- 

мулососу 

0,0 4000,0 4500,0 4500,0 4500,0 

- придбання машини для 

очистки АС 

0,0 2000,0 3000,0 3000,0 3000,0 

- придбання вантажного 

автомобіля до 3,5т 

 1000,0 1200,0 1200,0 1200,0 

-придбання контейнерів для 

ТПВ та роздільного збору 

вторинної сировини 

240,0 278,0 0,0 0,0 0,0 

-придбання насосного 

обладнання,пультів управління 

для насосів 

280,0 480,0 550,0 550,0 550,0 

-поточний ремонт та 

реконструкція зон санітарної 

охорони на території 

артезіанських свердловин 

350,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

- придбання та монтаж 

огорожі навколо санітарних 

зон 

 300,0 300,0 300,0 300,0 

-проведення поточних та 

капітальних ремонтів 

спецтехніки та 

обладнання,придбання 

запасних частин   

220,0 170,0 170,0 200,0 200,0 

Закупівля ПММ  300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Державний бюджет та інші 

джерела не заборонені 

чинним законодавством 

68005,0 68005,0 68005,0 68005,0 68005,0 

Будівництво очисних споруд в 

місті Мала Виска 

Кіровоградської області 

потужністю до 300 м3/добу з 

виготовленням проектно-

кошторисної документації 

20005,0 20005,0 20005,0 20005,0 20005,0 

--Реконструкція водопровідної 

мережі з виготовленням 

проєктно - кошторисної 

документаціцї 

48000,0 48000,0 48000,0 48000,0 48000,0 

 

 

 

 



Додаток 5 

до Програми 

розвитку комунального 

підприємства 

 «Мала Виска Водоканал» 

на 2024-2028 роки 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Обсяг коштів, що 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми 
Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І 

 
 

2024 рік 

 
 

2025  рік 

  
 

2026  рік 
 

2027 рік 2028 рік 
1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, 

у тому числі: 

75247,0 88185,0 90227,0 91835,0 91865,0 437359,0 

Державний бюджет та 
інші джерела не 

заборонені чинним 

законодавствоим 

68005,0 68005,0 68005,0 68005,0 68005,0 340025,0 

Бюджет територіальної 
громади 

6042,0 18880,0 21022,0 22610,0 22610,0 91164,0 

Власні кошти 
підприємства   

1200,0 1300,0 1200,0 1220,0 1250,0 6170,0 

кошти не бюджетних 

джерел 

      

 

 

 

 

Секретар ради Леся ПОСТОЛЮК 
 

 


